
DOFINANSOWANIE PODJĘCIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

Czym jest dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej? 

Dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej to forma wsparcia udzielana bezrobotnym, 

absolwentom CIS, absolwentom KIS lub niepozostającym w zatrudnieniu lub niewykonującym 

innej pracy zarobkowej opiekunom osoby niepełnosprawnej, którzy chcą rozpocząć własną 

działalność gospodarczą. Dofinansowanie jest bezzwrotne pod warunkiem wywiązania się z 

zobowiązań wynikających z umowy. 

Kto może otrzymać dofinansowanie? 

Dofinansowanie może otrzymać: 

o bezrobotny, 

o absolwent CIS, 

o absolwent KIS, 

o poszukujący pracy niepozostający w zatrudnieniu lub niewykonujący innej pracy 

zarobkowej opiekun osoby niepełnosprawnej. 

Jakie warunki należy spełnić, aby wnioskować o jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej? 

Jeśli chciałbyś otrzymać jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, musisz być 

osobą, która: 

o nie skorzystała z bezzwrotnych środków publicznych na podjęcie działalności 

gospodarczej, założenie lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej; 

o nie wykonuje za granicą działalności gospodarczej i nie pozostaje w okresie zawieszenia 

wykonywania tej działalności gospodarczej; 

o w okresie ostatnich 12 miesięcy nie wykonywała działalności gospodarczej na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i nie pozostawała w okresie zawieszenia 

wykonywania działalności gospodarczej; 

o w okresie ostatnich 12 miesięcy nie przerwała z własnej winy realizacji formy pomocy 

określonej w ustawie o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 

o nie złożyła wniosku do innego starosty o przyznanie dofinansowania lub przyznanie 

jednorazowo środków na założenie lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej; 

o w okresie ostatnich 2 lat nie była prawomocnie skazana za przestępstwo składania 

fałszywych zeznań lub oświadczeń, przestępstwo przeciwko wiarygodności 

dokumentów lub przeciwko obrotowi gospodarczemu i interesom majątkowym w 

obrocie cywilnoprawnym, za przestępstwo skarbowe lub za odpowiedni czyn 

zabroniony określony w przepisach prawa obcego. 



 

W jakiej wysokości można otrzymać dofinansowanie? 

Dofinasowanie zostaje przyznane w wysokości określonej w umowie, nie wyższej jednak niż 

6-krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia. 

Na co można przeznaczyć otrzymane środki? 

Środki udzielane będą w szczególności na zakup: 

o środków trwałych,  

o maszyn,  

o urządzeń,  

o wyposażenia,  

o materiałów,  

o towarów,  

o usług,  

o materiałów reklamowych niezbędnych do rozpoczęcia działalności gospodarczej,  

o pokrycie kosztów pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa związanych z podjęciem tej 

działalności. 

W jakim czasie należy wykorzystać otrzymane środki? 

Po otrzymaniu dotacji będziesz musiał założyć własną działalność gospodarczą (w terminie 4 

tygodni od dnia podpisania umowy), a otrzymane środki wykorzystać zgodnie ze złożonym 

wnioskiem. Na udokumentowanie i rozliczenie poniesionych wydatków będziesz miał  

2 miesiące od dnia podjęcia działalności gospodarczej.  

Podstawowe obowiązki osoby, która otrzymała dofinansowanie: 

o prowadzenie działalności gospodarczej przez okres co najmniej 12 miesięcy oraz 

niezawieszanie jej wykonywania łącznie na okres dłuższy niż 6 miesięcy (do okresu 

prowadzenia działalności gospodarczej nie wlicza się okresu zawieszenia wykonywania 

działalności gospodarczej oraz okresu przekraczającego łącznie 90 dni przerwy  

w prowadzeniu działalności gospodarczej z powodu choroby lub korzystania ze 

świadczenia rehabilitacyjnego); 

o niepodejmowanie zatrudnienia w okresie pierwszych 12 miesięcy prowadzenia 

działalności gospodarczej; 

o rozliczenie otrzymanych środków; 

o zwrot niewydatkowanych środków. 

 

Więcej informacji dot. dofinansowania:  

Dział Rynku Pracy, pokój nr 223, tel. 25 759 27 13 w. 208 

 


